
Věc: Žádost o dotatečné informace 
1.    Ve výkazu výměr stavební části v položce 1775 a 1766 jsou specifikována zrcadla v AI profilu zapuštěné do 
keramického obkladu, viz odd - keram.obklady. Tento však ve výkazu výměr chybí, proto nebudou v ceně 
započtena. Žádáme zadavatele o předložení opraveného výkazu výměr, který bude doplněn o chybějící položky. 
 

Uchazeč ocení stávající výkaz výměr v  souladu se ZD, s již dříve uveřejněnými odpověďmi. Je nutné si 
uvědomit, že zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách jasně definoval závaznost a prioritu 
výkazu výměr pro zpracování nabídkové ceny. 
Po pečlivém vyhodnocení otázek všech účastníků výběrového řízení jsme došli ke zjištění, že některé 

otázky a připomínky jsou opodstatněné. Opravdu došlo k jistým menším nejasnostem a k drobnějším 

rozdílům mezi PD, a předloženým výkazem výměr – soupisem prací, který byl předložen k ocenění 

jako podklad pro výběrové řízení. Ovšem při podrobné, zpětné kontrole jsme došli k názoru, že tyto 

menší rozpočtové nejasnosti, kolize apod., nejsou zásadním důvodem k provedení celkové revize 

rozpočtu. Tedy nic nebrání žádné z firem, které se přihlásily do výběrového řízení, aby důsledně 

vyplnily Soupis prací, který je prioritní, i před PD. Podmínky a tedy i vyhodnocení výběrového řízení 

jsou pro všechny účastníky zcela shodné. Tedy není v žádném případě narušen princip seriózního a 

hlavně nezpochybnitelného statutu výběrového řízení v rámci platných zákonů atd. ČR. Přípočty, 

odpočty prací a dodávek budou řešeny s vítězem výběrového řízení standardním způsobem. Jedná se 

rekonstrukční práce v bodově z 30 let min. století. 

 
 
2.    Ve výkazu výměr Ústředního vytápění v části rozvod potrubí je špatně uvedeno množství, tak i některé měrné 
jednotky a s tím souvisí i množství a výsledná cena . Prosíme o úpravu těchto položek. 
 

Viz odpověď č. 44, 49 a č. 54. Uchazeč ocení stávající výkaz výměr v  souladu se ZD, s již dříve 
uveřejněnými odpověďmi. Je nutné si uvědomit, že zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
jasně definoval závaznost a prioritu výkazu výměr pro zpracování nabídkové ceny. 
 
 
3.     Na základě dodatečných informací byla vypuštěna položka lešení 616 přesun hmot, nemají být oceňovány 
pol 788 -791, dále pol 580 zatepla válcovaný ocelový slzičkový plech, přesto, že je u nich uváděno množství. 
 
Dle zadávací dokumentace dodatečných informací je nutné vyplnit všechny položky předaného výkazu výměr, 
což se neslučuje s předešlými odpověďmi a vedlo by k vyloučení uchazeče z výběrového řízení. Žádáme 
zadavatele o opravu výkazu výměr, neboť výkaz výměr je zamčený a uchazeč nemůže opravu provézt. Zadavatel 
je dle zákona o veřejných zakázkách odpovědný za úplnost a správnost výkazu výměr. 
 

Viz odpověď č. 100 ze dne 12 .2 .2015: „ Na základě opakovaného dotazu musí být provedena drobná 
korekce tabulky dotazu č. 60. Došlo k posunu řádku. Následně viz. upravující vysvětlení: Položka č. 
616 je přesun hmot pro položku č. 613 Lešení pomocné pro objekty ….. Položka č. 619, č. 620 je 
přesunem hmot a příplatkem pro všechny ostatní práce HSV konstrukce.  
Vyplňte prosím Výkaz výměr. Tento je nadřazen PD.“ 
 
 
 

 


